
令和６年度 公益財団法人日立地区産業支援センター 

収支予算書 

公益財団法人 日立地区産業支援センター 



（単位：円）

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １　経常増減の部

3 (1) 経常収益

4 ①基本財産運用益 65,000 65,000 0

5 基本財産受取利息 65,000 65,000 0

6 ②事業収益 4,367,300 4,760,700 △ 393,400

7 自主事業収益 4,367,300 4,760,700 △ 393,400

8 参加料収入 1,525,000 2,220,000 △ 695,000

9 受講料収入 2,194,000 2,056,700 137,300

10 負担金収入 648,300 484,000 164,300

11 ③受取補助金等 139,371,000 168,495,529 △ 29,124,529

12 受取補助金 0 31,604,338 △ 31,604,338
13 国等補助金 0 25,104,338 △ 25,104,338
14 日立市補助金 0 6,500,000 △ 6,500,000
15 受託料収益 75,371,000 73,708,191 1,662,809
16 県受託料収入 22,847,000 20,427,191 2,419,809

17 日立市受託料収入 52,524,000 53,281,000 △ 757,000

18 受取交付金 64,000,000 63,183,000 817,000

19 日立市交付金 64,000,000 63,183,000 817,000

20 ④雑収益 150,000 150,000 0

21 雑収益 150,000 150,000 0

22 経常収益計 143,953,300 173,471,229 △ 29,517,929

23 (2) 経常費用

24 ①事業費 129,578,000 171,364,772 △ 41,786,772

25 給料手当 40,448,000 49,168,560 △ 8,720,560

26 臨時雇賃金 10,686,000 17,005,000 △ 6,319,000

27 退職給付費用 902,000 705,000 197,000

28 福利厚生費 7,799,000 8,087,000 △ 288,000

29 旅費交通費 2,404,000 3,973,040 △ 1,569,040

30 交際費 15,000 15,000 0

31 通信運搬費 1,125,000 1,571,700 △ 446,700

32 減価償却費 363,000 0 363,000

33 消耗什器備品費 404,000 1,462,000 △ 1,058,000

34 消耗品費 2,137,000 2,293,000 △ 156,000

35 修繕料 1,847,000 1,611,000 236,000

36 食糧費 19,000 23,000 △ 4,000

37 印刷製本費 98,000 100,038 △ 2,038

38 燃料費 470,000 573,000 △ 103,000

39 光熱水費 2,461,000 3,597,000 △ 1,136,000

40 使用料及び賃借料 9,624,000 9,726,000 △ 102,000

41 保険料 317,000 504,000 △ 187,000

42 手数料 189,000 189,000 0

43 広告料 15,000 18,000 △ 3,000

44 諸謝金 16,417,000 29,877,000 △ 13,460,000

45 租税公課 6,347,000 8,656,434 △ 2,309,434

46 支払負担金 926,000 1,063,000 △ 137,000

科目 前年度予算額 増減予算額

令和６年度　収支予算書

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）
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47 助成金 12,800,000 10,450,000 2,350,000

48 委託料 11,765,000 20,697,000 △ 8,932,000

49 ②管理費 23,219,000 23,418,000 △ 199,000

50 役員報酬 94,000 94,000 0

51 給料手当 14,730,000 14,711,000 19,000

52 退職給付費用 299,000 234,000 65,000

53 福利厚生費 5,033,000 4,796,000 237,000

54 旅費交通費 4,000 4,000 0

55 交際費 6,000 6,000 0

56 通信運搬費 66,000 66,000 0

57 消耗什器備品費 28,000 30,000 △ 2,000

58 消耗品費 199,000 201,000 △ 2,000

59 修繕料 55,000 41,000 14,000

60 食糧費 2,000 2,000 0

61 印刷製本費 9,000 9,000 0

62 燃料費 8,000 21,000 △ 13,000

63 光熱水費 919,000 1,344,000 △ 425,000

64 使用料及び賃借料 342,000 386,000 △ 44,000

65 保険料 12,000 15,000 △ 3,000

66 手数料 71,000 71,000 0

67 広告料 6,000 6,000 0

68 租税公課 1,325,000 1,355,000 △ 30,000

69 支払負担金 11,000 26,000 △ 15,000

70 経常費用計 152,797,000 194,782,772 △ 41,985,772

71 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,843,700 △ 21,311,543 12,467,843

72 当期経常増減額 △ 8,843,700 △ 21,311,543 12,467,843

73 ２　経常外増減の部

74 (1) 経常外収益 0 0 0

75 経常外収益計 0 0 0

76 (2) 経常外費用 0 0 0

77 経常外費用計 0 0 0

78 当期経常外増減額 0 0 0

79 当期一般正味財産増減額 △ 8,843,700 △ 21,311,543 12,467,843

80 一般正味財産期首残高 19,447,859 40,759,402 △ 21,311,543

81 一般正味財産期末残高 10,604,159 19,447,859 △ 8,843,700

82 Ⅱ　指定正味財産増減の部

83 ①基本財産運用益 65,000 65,000 0

84 基本財産受取利息 65,000 65,000 0

85 ②一般正味財産への振替額 △ 65,000 △ 65,000 0

86 一般正味財産への振替額 △ 65,000 △ 65,000 0

87 当期指定正味財産増減額 0 0 0

88 指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0

89 指定正味財産期末残高 100,000,000 100,000,000 0

90 Ⅲ　正味財産期末残高 110,604,159 119,447,859 △ 8,843,700
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公１
【振興・育成】

公２
【導入機器管理】

共通 小計
収１

【建物等管理】
他１ 共通 小計

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部

2 １　経常増減の部

3 (1)　経常収益

4 ①基本財産運用益 0 0 65,000 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

5 基本財産受取利息 0 0 65,000 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

6 ②事業収益 4,367,300 0 0 4,367,300 0 0 0 0 0 0 4,367,300

7 自主事業収益 4,367,300 0 0 4,367,300 0 0 0 0 0 0 4,367,300

8 参加料収入 1,525,000 0 0 1,525,000 0 0 0 0 0 0 1,525,000

9 受講料収入 2,194,000 0 0 2,194,000 0 0 0 0 0 0 2,194,000

10 負担金収入 648,300 0 0 648,300 0 0 0 0 0 0 648,300

11 ③受取補助金等 94,847,000 11,464,500 0 106,311,500 9,855,600 0 0 9,855,600 23,203,900 0 139,371,000
12 受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
13 受託料収益 30,847,000 11,464,500 0 42,311,500 9,855,600 0 0 9,855,600 23,203,900 0 75,371,000
14 県受託料収入 22,847,000 0 0 22,847,000 0 0 0 0 0 0 22,847,000
15 日立市受託料収入 8,000,000 11,464,500 0 19,464,500 9,855,600 0 0 9,855,600 23,203,900 0 52,524,000

16 受取交付金 64,000,000 0 0 64,000,000 0 0 0 0 0 0 64,000,000

17 日立市交付金 64,000,000 0 0 64,000,000 0 0 0 0 0 0 64,000,000

18 ④雑収益 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

19 雑収益 0 0 0 0 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000

20 経常収益計 99,214,300 11,464,500 65,000 110,743,800 10,005,600 0 0 10,005,600 23,203,900 0 143,953,300

21 (2)　経常費用

22 ①事業費 108,244,000 11,472,000 0 119,716,000 9,862,000 0 0 9,862,000 0 0 129,578,000

23 給料手当 33,094,000 4,738,000 0 37,832,000 2,616,000 0 0 2,616,000 0 0 40,448,000

24 臨時雇賃金 8,953,000 0 0 8,953,000 1,733,000 0 0 1,733,000 0 0 10,686,000

25 退職給付費用 762,000 89,000 0 851,000 51,000 0 0 51,000 0 0 902,000

26 福利厚生費 5,904,000 1,117,000 0 7,021,000 778,000 0 0 778,000 0 0 7,799,000

27 旅費交通費 2,401,000 2,000 0 2,403,000 1,000 0 0 1,000 0 0 2,404,000

28 交際費 12,000 2,000 0 14,000 1,000 0 0 1,000 0 0 15,000

29 通信運搬費 1,091,000 22,000 0 1,113,000 12,000 0 0 12,000 0 0 1,125,000

30 減価償却費 363,000 0 0 363,000 0 0 0 0 0 0 363,000

科目

収支予算の事業別区分経理の内訳表

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引控除 合計



公１
【振興・育成】

公２
【導入機器管理】

共通 小計
収１

【建物等管理】
他１ 共通 小計

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

31 消耗什器備品費 390,000 9,000 0 399,000 5,000 0 0 5,000 0 0 404,000

32 消耗品費 2,035,000 66,000 0 2,101,000 36,000 0 0 36,000 0 0 2,137,000

33 修繕料 1,219,000 318,000 0 1,537,000 310,000 0 0 310,000 0 0 1,847,000

34 食糧費 17,000 1,000 0 18,000 1,000 0 0 1,000 0 0 19,000

35 印刷製本費 93,000 3,000 0 96,000 2,000 0 0 2,000 0 0 98,000

36 燃料費 465,000 3,000 0 468,000 2,000 0 0 2,000 0 0 470,000

37 光熱水費 1,997,000 301,000 0 2,298,000 163,000 0 0 163,000 0 0 2,461,000

38 使用料及び賃借料 9,451,000 112,000 0 9,563,000 61,000 0 0 61,000 0 0 9,624,000

39 保険料 310,000 4,000 0 314,000 3,000 0 0 3,000 0 0 317,000

40 手数料 153,000 23,000 0 176,000 13,000 0 0 13,000 0 0 189,000

41 広告料 12,000 2,000 0 14,000 1,000 0 0 1,000 0 0 15,000

42 諸謝金 16,153,000 264,000 0 16,417,000 0 0 0 0 0 0 16,417,000

43 租税公課 5,679,000 434,000 0 6,113,000 234,000 0 0 234,000 0 0 6,347,000

44 支払負担金 920,000 4,000 0 924,000 2,000 0 0 2,000 0 0 926,000

45 助成金 12,800,000 0 0 12,800,000 0 0 0 0 0 0 12,800,000

46 委託料 3,970,000 3,958,000 0 7,928,000 3,837,000 0 0 3,837,000 0 0 11,765,000

47 ②管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 23,219,000 0 23,219,000

48 役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 94,000 0 94,000

49 給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 14,730,000 0 14,730,000

50 退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 299,000 0 299,000

51 福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 5,033,000 0 5,033,000

52 旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000 0 4,000

53 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000

54 通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 66,000 0 66,000

55 消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 28,000 0 28,000

56 消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 199,000 0 199,000

57 修繕料 0 0 0 0 0 0 0 0 55,000 0 55,000

58 食糧費 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 0 2,000

59 印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000 0 9,000

60 燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 8,000

61 光熱水費 0 0 0 0 0 0 0 0 919,000 0 919,000

62 使用料及び賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 342,000 0 342,000



公１
【振興・育成】

公２
【導入機器管理】

共通 小計
収１

【建物等管理】
他１ 共通 小計

科目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引控除 合計

63 保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000 0 12,000

64 手数料 0 0 0 0 0 0 0 0 71,000 0 71,000

65 広告料 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000 0 6,000

66 租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 1,325,000 0 1,325,000

67 支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000 0 11,000

68 経常費用計 108,244,000 11,472,000 0 119,716,000 9,862,000 0 0 9,862,000 23,219,000 0 152,797,000

69 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 9,029,700 △ 7,500 65,000 △ 8,972,200 143,600 0 0 143,600 △ 15,100 0 △ 8,843,700

70 当期経常増減額 △ 9,029,700 △ 7,500 65,000 △ 8,972,200 143,600 0 0 143,600 △ 15,100 0 △ 8,843,700

71 ２　経常外増減の部

72 (1)　経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

73 経常外収益計 0 0 0

74 (2)　経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

75 経常外費用計 0 0 0

76 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

77 当期一般正味財産増減額 △ 9,029,700 △ 7,500 65,000 △ 8,972,200 143,600 0 0 143,600 △ 15,100 0 △ 8,843,700

78 一般正味財産期首残高 △ 48,589,280 △ 2,199,086 61,619,460 10,831,094 4,262,467 0 0 4,262,467 4,354,298 0 19,447,859

79 一般正味財産期末残高 △ 57,618,980 △ 2,206,586 61,684,460 1,858,894 4,406,067 0 0 4,406,067 4,339,198 0 10,604,159

80 Ⅱ　指定正味財産増減の部

81 基本財産運用益 0 0 65,000 65,000 0 0 0 0 0 0 65,000

82 基本財産受取利息 0 0 65,000 65,000 0 65,000

83 一般正味財産への振替額 0 0 △ 65,000 △ 65,000 0 0 0 0 0 0 △ 65,000

84 一般正味財産への振替額 0 0 △ 65,000 △ 65,000 0 △ 65,000

85 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

86 指定正味財産期首残高 100,000,000 100,000,000 0 100,000,000

87 指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 0 0 0 0 0 100,000,000

88 Ⅲ　正味財産期末残高 △ 57,618,980 △ 2,206,586 161,684,460 101,858,894 4,406,067 0 0 4,406,067 4,339,198 0 110,604,159



令和６年度資金調達及び設備投資の見込み 

（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで） 

１ 資金調達の見込みについて 

令和６年度において、資金調達の予定はありません。 

２ 設備投資の見込みについて 

令和６年度において、設備投資の予定はありません。 
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